



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2022 года

№ \_\_\_\_\_ 49-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «26 695 721 768,95» заменить цифрами «26 781 742 212,94»;
- цифры «7 252 295 006,31» заменить цифрами «7 253 260 006,31»;
- цифры «3 313 167 002,51» заменить цифрами «3 393 582 446,50»;
- цифры «1 172 910 868,48» заменить цифрами «1 177 550 868,48»;

2) в разделе 6:

- цифры «26 695 721 768,95» заменить цифрами «26 781 742 212,94»;
- цифры «7 252 295 006,31» заменить цифрами «7 253 260 006,31»;
- цифры «3 313 167 002,51» заменить цифрами «3 393 582 446,50»;
- цифры «1 172 910 868,48» заменить цифрами «1 177 550 868,48»;
- цифры «21 826 074 229,49» заменить цифрами «21 912 094 673,48»;

3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «21 826 074 229,49» заменить цифрами «21 912 094 673,48»;
- цифры «6 786 394 902,39» заменить цифрами «6 787 359 902,39»;
- цифры «3 114 692 604,51» заменить цифрами «3 195 108 048,50»;
- цифры «829 074 253,43» заменить цифрами «833 714 253,43»;

- в разделе 6:

после абзаца сто девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«18. Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории муниципальных образований Омской области.

Выполнение данного мероприятия предполагает предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Омской области на реализацию инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта.

Целевой индикатор: количество реализованных инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории муниципальных образований Омской области (единиц).

Значение целевого индикатора определяется как общее количество реализованных инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории муниципальных образований Омской области.

Источник данных для расчета целевого индикатора – данные отчетов о расходовании межбюджетных трансфертов, представляемых в Минспорт Омской области.

19. Строительство биатлонно-лыжного комплекса в Советском административном округе г. Омска. В целях дальнейшей модернизации материально-технической базы на территории парка «Советский» планируется создание биатлонно-лыжного комплекса с размещением стрельбища полузакрытого типа, а также реконструкция действующей в парке «Советский» лыжероллерной трассы, которая позволит получить сертификат соответствия для проведения соревнований различного уровня. Спортивный объект обеспечит спортсменов тренировочной базой полного цикла в черте города. Возможна круглогодичная эксплуатация: в летний период в качестве лыжероллерной трассы протяженностью 2,5 км, в зимний период в качестве лыжной трассы длиной 5 км. Срок ввода в эксплуатацию – 2025 год. Предполагаемая сметная стоимость объекта – 87 600 000,00 руб. Общий объем капитальных вложений за счет средств областного бюджета – 87 600 000,00 руб.

Целевые индикаторы:

1) готовность проектной документации (процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях по данным на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ;

2) прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области (процентов).

Значение целевого индикатора определяется как разница значений строительной (технической) готовности объекта на конец отчетного периода и строительной (технической) готовности объекта на конец периода, предшествующего отчетному.

При определении строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области используется методика, предусмотренная указаниями по заполнению формы № С-2;

3) ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства собственности Омской области (кв.м).

Источник данных для расчета целевых индикаторов – информация Минспорта Омской области.»;

абзац сто семьдесят первый изложить в новой редакции:

«11. Строительство спортивного комплекса с плавательным бассейном, г. Омск, микрорайон «Московка-2». Данное строительство предполагается в городе Омске в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными концессионным соглашением от 9 декабря 2021 года № 63-КС (далее – концессионное соглашение № 2). Мощность объекта – общая площадь 3035,47 кв.м, срок ввода в эксплуатацию – 2023 год. Предполагаемая сметная стоимость объекта – 315 102 041,00 руб. Общий объем капитальных вложений в рамках концессионного соглашения № 2 составит 315 102 041,00 руб., из них за счет средств областного бюджета – 15 102 040,82 руб., межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в рамках реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни», направленного на достижение целей федерального проекта «Спорт – норма жизни», – 250 000 000,00 руб., внебюджетных источников – 50 000 000,00 руб. Реализация мероприятия в 2020 году осуществлялась Министерством строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области, с 2021 года – Минспортом Омской области.»;

- в разделе 7:

цифры «21 826 074 229,49» заменить цифрами «21 912 094 673,48»;

цифры «6 786 394 902,39» заменить цифрами «6 787 359 902,39»;

цифры «3 114 692 604,51» заменить цифрами «3 195 108 048,50»;

цифры «829 074 253,43» заменить цифрами «833 714 253,43»;

4) в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

